Российская Федерация

Республика Калмыкия

Элистинское городское Собрание

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ № 13
	24 марта 2011 года
	заседание № 19
	г. Элиста

	О внесении изменений в решение Элистинского городского Собрания от 26 апреля 2007 года № 12 «Об утверждении Положения о списании основных средств, находящихся в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий и оперативном управлении муниципальных учреждений города Элисты»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Инструкцией по применению Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 1 декабря 2010 года № 157н, руководствуясь статьей 20 Устава города Элисты,
Элистинское городское Собрание решило:

1. Внести в решение Элистинского городского Собрание от 26 апреля 2007 года № 12 «Об утверждении Положения о списании основных средств, находящихся в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий и оперативном управлении муниципальных учреждений города Элисты» (с изменениями от 18 ноября 2010 года) следующие изменения:

в преамбуле слова «Инструкцией по бюджетному учету, утвержденной Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30 декабря 2008 года № 148н» заменить словами «Инструкцией по применению Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений, утвержденной Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 1 декабря 2010 года № 157н».

2. Внести в Положение о списании основных средств, находящихся в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий и оперативном управлении муниципальных учреждений города Элисты, утвержденное решением Элистинского городского Собрания от 26 апреля 2007 года № 12 (с изменениями от 18 ноября 2010 года), следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Инструкцией по бюджетному учету, утвержденной Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30 декабря 2008 года №148н» заменить словами «Инструкцией по применению Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений, утвержденной Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 1 декабря 2010 года № 157н»;
2) подпункт «б» пункта 5 исключить;
3) в абзаце первом подпункта «в» пункта 5 слова «стоимостью свыше 20000 рублей» заменить словами «стоимостью свыше 3000 рублей».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Элистинская панорама».

Глава города Элисты –
Мэр города Элисты,

Председатель Элистинского
городского Собрания

В. Намруев